
N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/3970 (1/12)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Oposiciones y concursos
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

3970
ORDEN de 26 de julio de 2023, del Consejero de Educación, por la que se da publicidad a la 

lista complementaria de personas seleccionadas en el proceso excepcional de estabilización 
de empleo temporal de larga duración convocado por Órdenes de 22 de septiembre y 30 de 
noviembre de 2022 del Consejero de Educación, y a la lista de personas seleccionadas que 
decaen de los derechos a ser nombradas funcionarias de carrera por renuncias o por no reunir 
los requisitos exigidos en la convocatoria.

De conformidad con lo determinado en la base 7.5. de la Orden de 22 de septiembre de 2022 
del Consejero de Educación y en la base 7.6 de la Orden de 30 de noviembre 2022 del mismo 
Consejero, por las que se convoca proceso excepcional de estabilización de empleo temporal de 
larga duración en los Cuerpos de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, de Escue-
las Oficiales de Idiomas, de Música y artes escénicas, de Artes Plásticas y Diseño, de Maestras 
y Maestros, en el Cuerpo a extinguir de Profesores técnicos y Profesoras técnicas de Formación 
Profesional y en el Cuerpo de Profesores y Profesoras Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación Profesional, se ha procedido a elaborar una lista complementaria de personas selec-
cionadas suplentes, que será utilizada dado que personas aspirantes previamente seleccionadas 
han perdido dicha condición por los siguientes motivos:

– Renuncias a los derechos derivados del procedimiento selectivo presentadas y aceptadas 
hasta el 19 de julio de 2023.

– Por no presentar la documentación requerida en la base 8, o de la presentación se deduce 
que carecen de alguno de los requisitos exigidos en la base 2.

Cabe indicar que esta lista complementaria de personas seleccionadas suplentes no es exhaus-
tiva; es decir, no agota todos los casos de suplencia de personas previamente seleccionadas que, 
o bien han renunciado o bien, han decaído de los derechos derivados del procedimiento selec-
tivo por no cumplir los requisitos de la convocatoria. Se publicará con posterioridad una segunda 
Orden completando la presente lista de personas suplentes que resultan seleccionadas y en su 
caso, la lista de renuncias posteriores al 19 de julio de 2023 así como de personas que no reúnen 
los requisitos exigidos en la convocatoria.

Por otro lado, conforme al tercer párrafo (final) de la base 7.5. de la Orden de 22 de septiembre 
de 2022 del Consejero de Educación y al tercer párrafo (final) de la base 7.6. de la Orden de 30 
de noviembre de 2022 del Consejero de Educación se ha elaborado una relación de personas que 
acceden a la especialidad en la que fueron declaradas suplentes, tras ejercer la opción prevista 
en las bases indicadas. Y también se elabora la lista de personas seleccionadas en dos cuerpos 
que ejercen la opción por una especialidad y cuerpo.

A la vista de todo ello, y de conformidad con lo dispuesto en las bases 7.5 y 8.4 de la Orden de 
22 de septiembre de 2022 del Consejero de Educación y en las bases 7.6 y 8.4 de la Orden de 30 
de noviembre de 2022 del mismo Consejero,

RESUELVO:

Primero.– Dar publicidad en el Anexo I a la lista complementaria de personas seleccionadas 
según el orden de puntuación que figura en la lista de suplentes, declarándolas seleccionadas en 



N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/3970 (2/12)

el proceso excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración convocado por 
Órdenes de 22 de septiembre y 30 de noviembre de 2022 del Consejero de Educación.

Segundo.– Dar publicidad en el Anexo II a la lista de personas seleccionadas que han presen-
tado renuncia a los derechos derivados del procedimiento selectivo.

Tercero.– Dar publicidad en el Anexo III a la lista de personas seleccionadas que decaen de 
todos sus derechos a ser nombradas funcionarias de carrera por carecer de alguno de los requi-
sitos exigidos en las bases 2.1 y 2.2 de las Órdenes de 22 de septiembre y 30 de noviembre de 
2022 del Consejero de Educación.

Cuarto.– Dar publicidad en el Anexo IV a la lista de personas seleccionadas en una especia-
lidad que a consecuencia de renuncias u otros motivos, acceden a otra especialidad en la que 
fueron declaradas suplentes, tras ejercer la opción prevista en la base 7.5. de la Orden de 22 de 
septiembre de 2022 del Consejero de Educación y base 7.6. de la Orden de 30 de noviembre de 
2022 del Consejero de Educación.

Quinto.– Dar publicidad en el Anexo V a la lista de personas seleccionadas en dos cuerpos que 
ejercen la opción por una especialidad y cuerpo, según lo previsto en la base 7.5 de la Orden de 
30 de noviembre de 2022 del Consejero de Educación.

Sexto.– Dar publicidad en el Anexo VI a la lista de personas suplentes que han presentado 
renuncia a los derechos derivados del proceso selectivo.

Séptimo.– La presente Orden, junto con las listas indicadas, serán objeto de publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco, así como en la siguiente dirección de internet del Departamento de 
Educación:

Para Profesores especialistas en sectores singulares de FP

https://hezigunea.euskadi.eus/ (introduciendo «Usuario (DNI/NIE)» y «Contraseña») - «Área 
personal» – «Trámites con personal» – «Trámites administrativos» – «OPE 2022. Docentes. 
Proceso excepcional de estabilización-Profesores especialistas en sectores singulares de FP» 
– «Noticias»

Para resto de cuerpos

https://hezigunea.euskadi.eus/ (introduciendo «Usuario (DNI/NIE)» y «Contraseña») - «Área 
personal» – «Trámites con personal» – «Trámites administrativos» – «OPE 2022. Docentes. Pro-
ceso excepcional de estabilización» – «Noticias»

Octavo.– Abrir un plazo de veinte días naturales, desde el 6 al 25 de septiembre de 2023 para 
que las personas aspirantes seleccionadas incluidas en el Anexo I presenten los documentos indi-
cados en la base 8.1 de las Órdenes de 22 de septiembre y 30 de noviembre 2022 del Consejero 
de Educación.

La documentación se presentará on-line, a través de https://hezigunea.euskadi.eus/ (intro-
duciendo «Usuario (DNI/NIE)» y «Contraseña») - «Área personal» – «Trámites con personal» 
– «Trámites administrativos» – según el caso, «OPE 2022. Docentes. Proceso excepcional de 
estabilización-Profesores especialistas en sectores singulares de FP» o «OPE 2022. Docentes. 
Proceso excepcional de estabilización» – «Entrega documentación seleccionados», cumplimen-
tando el modelo «Entrega documentación por seleccionados» disponible en dicha dirección.



N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/3970 (3/12)

Quienes no presentaran la documentación exigida, o del examen de la misma, se dedujera que 
carecen de alguno de los requisitos señalados en la base 2 de la convocatoria, decaerán de todos 
sus derechos a ser nombradas funcionarias de carrera, sin perjuicio de la responsabilidad en que 
hubieran podido incurrir por falsedad en la solicitud inicial. Asimismo, decaerán de todos sus dere-
chos, quienes sean calificadas como no aptas en el reconocimiento médico.

Noveno.– Las personas que se encontraran en los supuestos previstos en el Decreto 47/1993, 
de 9 de marzo, Decreto 182/2002, de 23 de julio o Decreto 190/2011, de 30 de agosto, según el 
caso, dispondrán de un plazo de 3 años desde la toma de posesión como funcionarias de carrera, 
para acreditar el perfil lingüístico correspondiente, por lo que los nombramientos como funciona-
rias de carrera quedarán condicionados a la acreditación del cumplimiento del requisito de perfil 
lingüístico establecido en la convocatoria, en el plazo indicado. En caso de no acreditarlo queda-
rán sin efecto los nombramientos indicados.

Décimo.– Contra la presente Orden las personas interesadas podrán interponer recurso de 
reposición ante el Consejero de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de julio de 2023.

El Consejero de Educación,
JOKIN BILDARRATZ SORRON.



ANEXO I

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***0994** Moreno Reyes Dolores 0103 - Inglés
***4501** Ortega Otazo Itsaso 0103 - Inglés
***2054** Rivera Calzado Xabier 0124 - Geografía e historia
***1828** Angulo Alonso Beronike 0131 - Música
***5717** Rellán Llano María Dolores 0132 - Filosofía
***6247** Ferro Castro Roberto 0132 - Filosofía

***3857** Diéguez Berjón María Del 
Carmen 0202 - Física y química

***8225** Maguregi De Etxebarrieta Unai 0202 - Física y química
***7821** Tamayo Alvarez Mikel 0202 - Física y química
***5496** Zubiria Lagunilla Jokin 0224 - Matemáticas
***3045** Maeztu Villelabeitia Eduardo 0224 - Matemáticas
***6890** Loizate Jayo Eva María 0224 - Matemáticas
***7075** Goientxea Barandika Unai 0255 - Biología y Geología
***8267** Torrealday Gallareta Aritz 0255 - Biología y Geología
***3673** Becerril Santamaria Milagros 0298 - Formación y orientación laboral
***5636** Fernández Bengoa Jose Ignacio 0327 - Educación física
***9854** Magunagoikoetxea De Prado Pello 0327 - Educación física
***5436** Calzada Martínez Pablo 0401 - Tecnología
***4046** Altuna Jauregi Lourdes 0401 - Tecnología
***4214** Alkorta Urrestilla Ander 0401 - Tecnología
***5801** Irastorza Elordi Omar 0401 - Tecnología
***5748** Bilbao Astorquia Aitziber 0750 - EOI Inglés
***2509** Erro Tapia Mikel 0801 - Piano
***7834** Guinea Urtizberea María Aranzazu 0801 - Piano
***9733** Fernández De Pinedo Murguía Iñaki 0951 - Educación primaria
***6477** Salterain Marzana Maria Aranzazu 0954 - Inglés
***3108** Díaz-Emparanza Herrero Marta 0954 - Inglés
***7699** Esnaola Bereciartua Aloña 0957 - Música

***5033** Delgado Oyarzabal Elena 0958 - Educación especial: Pedagogía 
terapéutica

***2465** Mendizabal Rica Jon 0959 - Educación especial: Audición y 
lenguaje

***7372** Seguín Campo Maria Rosa 1501 - Administración de empresas
***1364** Jayo Atela Maitane 1501 - Administración de empresas
***2347** Uranga Egiguren Maialen 1501 - Administración de empresas
***3321** Goitiz Iruguenpagate Paulo 1501 - Administración de empresas
***2812** Martinez Arambarri Eneko 1502 - Organización y gestión comercial
***7251** Azpiazu Ibarra Alexander 1502 - Organización y gestión comercial
***5275** Iparragirre Munduate Maider 1502 - Organización y gestión comercial
***3556** Albizu Landa Mikel 1502 - Organización y gestión comercial
***9330** López López María Begoña 1502 - Organización y gestión comercial
***2846** Arráez Bravo Alejandro 1504 - Procesos de producción agraria

***4593** Egurrola Goiogana Patxi Joseba 1505 - Procesos y productos de artes 
gráficas

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

2023/3970 (4/12)



DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***8767** Arrazola Garmendia Virginia 1508 - Organización y proyectos de 
fabricación mecánica

***8809** Arejolaleiba Ugarte Pablo 1508 - Organización y proyectos de 
fabricación mecánica

***0923** Munarriz Antona Daniel 1510 - Sistemas electrotécnicos y 
automáticos

***8140** Azumendi Zabala Aintzane 1510 - Sistemas electrotécnicos y 
automáticos

***6998** Poza Garcia Ibon 1511 - Sistemas electrónicos
***4337** Hernanz Vara Raul 1511 - Sistemas electrónicos
***7660** Díez Herrero Aitor 1511 - Sistemas electrónicos

***4614** Baqueriza Modrego Gorka 1514 - Procesos y productos en madera y 
mueble

***4368** Etxaniz Ulazia Xabier 1514 - Procesos y productos en madera y 
mueble

***8177** Aurrekoetxea Torrebiarte Idoia 1517 - Asesoría y procesos de imagen 
personal

***9334** Legorburu Artola Irati 1518 - Análisis y química industrial

***6799** Martínez De Marañon Ibabe Ainhoa 1520 - Procesos diagnósticos clínicos y 
productos ortoprotésicos

***9612** Abad Alvarez Jose Vicente 1545 - Producción en artes gráficas
***8513** Albizu Perez Victor 1550 - Instalaciones electrotécnicas
***8005** Goikoetxea Iturriagagoitia Ibon 1550 - Instalaciones electrotécnicas

***4945** Azkarate Ilarduia Peru 1560 - Mecanizado y mantenimiento de 
máquinas

***8921** Ugaldea Duralde Xabier 1560 - Mecanizado y mantenimiento de 
máquinas

***9945** Adrian Perez-Mallaina Mikel 1561 - Soldadura
***8168** Lacoste Jiménez Aitor 1561 - Soldadura
***6480** Zorrilla Ruiz Gorka 1561 - Soldadura

***3698** Pérez Fernández María 
Auxiliadora 1562 - Patronaje y confección

***1929** Basterra Ribera Ainhoa 1567 - Procedimientos sanitarios y 
asistenciales

***7633** Urbieta Anza Mikel 1567 - Procedimientos sanitarios y 
asistenciales

***0158** Hernández Aquizu Iratxe 1567 - Procedimientos sanitarios y 
asistenciales

***2821** Gallastegi Jauregi Lara 1567 - Procedimientos sanitarios y 
asistenciales

***0802** Alcalá Gómez María Elena 1568 - Servicios a la comunidad
***6584** Miranda García M. Yosune 1612 - Diseño gráfico

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

2023/3970 (5/12)



ANEXO II

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***0185** Balda San Juan Mikel 0103 - Inglés
***4045** García Salinas Arantxa 0103 - Inglés
***8625** Iriarte Garmendia Ortzi 0124 - Geografía e historia
***4323** Gutiérrez García Juan Antonio 0131 - Música
***3041** Ugarte Santamarina Leire 0132 - Filosofía
***4832** Euba Areitiaurtena Zorione 0132 - Filosofía
***5180** Díaz De Diego Silvia 0202 - Física y química
***1395** Galbete Jimenez Ekhiñe 0202 - Física y química
***7139** Aristizabal Lopez Nerea 0202 - Física y química
***3897** Diosdado Migueltorena Saioa 0202 - Física y química
***2149** Villegas Viguria Andrea 0224 - Matemáticas
***0932** Huitzi Lujanbio Lore 0224 - Matemáticas
***7988** Resano Aranibar Oihana 0224 - Matemáticas
***6806** Sanz Cestau Leire 0255 - Biología y Geología
***2790** Sagües Garcia Juan 0255 - Biología y Geología
***4174** Guerra Fuentes Rosa Maria 0256 - Orientación educativa
***9809** Martinez Serrano Asunción 0298 - Formación y orientación laboral
***0346** Boto Basteguieta Izaskun 0327 - Educación física
***8369** López Garrido Ignacio 0327 - Educación física
***0883** Aedo Goñi Haizea 0401 - Tecnología
***4962** Basterra Mendioroz Xabier 0401 - Tecnología
***1931** Flores Urriza Laura 0401 - Tecnología
***0020** Taracena Ortega Miryam Guadalupe 0401 - Tecnología
***3563** Garmendia Herrero Elena 0750 - EOI Inglés
***9240** Gaztelurrutia Erdozain Mikel 0801 - Piano
***5282** Melús Jiménez Gorka 0951 - Educación primaria
***3451** Senosiain Rodríguez Irantzu 0951 - Educación primaria
***4419** Mauleon Carranza Adrian 0954 - Inglés

***6038** López De 
Lapuente Sáez De Adana María Paz 0954 - Inglés

***7568** Tato Urain Juan Pablo 0954 - Inglés
***7955** Isla Isasi María Belén 0957 - Música

***6806** Uriarte Artamendi Maria 0958 - Educación especial: Pedagogía 
terapéutica

***2787** Larrea Gorriz Amaia 0959 - Educación especial: Audición y 
lenguaje

***9362** Campo Duque Miguel Ángel 1501 - Administración de empresas
***6755** Figuérez Benito Pedro 1501 - Administración de empresas
***2164** Pérez Díez Miren Itziar 1501 - Administración de empresas
***6696** Santamaria Azaola Felix 1501 - Administración de empresas

***9863** García Pardo Cristina 1502 - Organización y gestión 
comercial

***6033** González García Jose María 1502 - Organización y gestión 
comercial

***4369** Laín Brito Jorge 1502 - Organización y gestión 
comercial

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

2023/3970 (6/12)



DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***7126** Ruano De Pablos Mª Carmen 1502 - Organización y gestión 
comercial

***6518** Arrieta Aznar Naiara 1504 - Procesos de producción agraria

***8979** Garmendia Gorosabel Jesús Mª. 1505 - Procesos y productos de artes 
gráficas

***2354** Páez Pérez José Antonio 1506 - Organización y procesos de 
mantenimiento vehículos

***7876** Iglesias Vicente Monica 1507 - Construcciones civiles y 
edificación

***5320** Alustiza Navarro Iñaki 1508 - Organización y proyectos de 
fabricación mecánica

***7871** Herboso Unibaso Iratxe 1508 - Organización y proyectos de 
fabricación mecánica

***7011** Blasco Carranza Maria Aranzazu 1510 - Sistemas electrotécnicos y 
automáticos

***0519** Puente Martínez Gonzalo 1510 - Sistemas electrotécnicos y 
automáticos

***7919** Lagoma Badiola Javier 1510 - Sistemas electrotécnicos y 
automáticos

***0292** Rodriguez De Prado Angel Luis 1510 - Sistemas electrotécnicos y 
automáticos

***5446** Barado Yenes José Luis 1511 - Sistemas electrónicos
***7700** Hernández Gómez Kepa Josu 1511 - Sistemas electrónicos
***0775** Badiola Achirica Andoni 1511 - Sistemas electrónicos
***2677** Tortajada Antolín Francisco 1511 - Sistemas electrónicos

***9361** Bernedo Lariz Arkaitz 1514 - Procesos y productos en 
madera y mueble

***8636** Cano Rubio Daniel 1514 - Procesos y productos en 
madera y mueble

***1282** Díez Ruiz Cristina 1517 - Asesoría y procesos de imagen 
personal

***5743** Aiertza Otxotorena Miren Karmele 1518 - Análisis y química industrial
***6312** Martinez Andueza Mª Pilar 1519 - Procesos sanitarios
***5765** Gómez De La Cruz María Victoria 1521 - Intervención sociocomunitaria
***6478** Mendarte Barrenechea Maria Coro 1521 - Intervención sociocomunitaria
***5362** Galparsoro Egurbide Garbiñe 1542 - Procesos comerciales

***9441** Otegui Arruti Maria Isabel 1544 - Operaciones y equipos de 
producción agraria. 

***8161** Garachana Martínez Pilar 1547 - Oficina de proyectos de 
construcción

***5593** Cos Cagigal Juan Luis 1547 - Oficina de proyectos de 
construcción

***5924** Arzuaga Iribarren Iñaki 1550 - Instalaciones electrotécnicas
***8986** Solano Adán Diego 1550 - Instalaciones electrotécnicas
***3633** Trujillo Dote Rosario 1552 - Cocina y pastelería

***0649** Castilla Royuela Mario 1560 - Mecanizado y mantenimiento 
de máquinas

***5446** Barado Yenes José Luis 1561 - Soldadura
***6645** Martinez Artola Iñaki 1561 - Soldadura

***2567** Anchia Sarasua Aitziber 1567 - Procedimientos sanitarios y 
asistenciales

***3577** Erdozain Larrañaga Miguel 1567 - Procedimientos sanitarios y 
asistenciales

***6692** Esnal Lasarte Olatz 1567 - Procedimientos sanitarios y 
asistenciales

***9827** De Gracia Rodríguez Elena María 1568 - Servicios a la comunidad

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

2023/3970 (7/12)



ANEXO III

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

No cumple 
requisito 

(Base 
convocatoria)

***5452** Herrero Otxoa Ibone 0124 - Geografía e historia 2.2.2.
***3506** Larreategui Aisa Nora 0131 - Música 2.2.2.

***8186** Sáenz De La 
Huerta Eneko 0134 - Lengua castellana y 

literatura 2.2.2.

***2422** Arrizabalaga Barrenechea Mª Isabel 0202 - Física y química 2.1. b)
***2685** Garate Txurruka Haritz 0202 - Física y química 2.2.2.
***4750** Arriaran Villar Oihane 0205 - Economía 2.2.2.
***2619** Huici Berecibar Gemma 0205 - Economía 2.2.1.1.a) 
***2803** Amiano Echezarreta Francisco Javier 0224 - Matemáticas 2.1. b)
***8072** Egurrola San Andres Ibai 0224 - Matemáticas 2.2.2.
***8011** Guerricaechevarria Aboitiz Oihana 0224 - Matemáticas 2.2.2.
***7172** Ugarte Imaz Ibon 0237 - Informática 2.2.2.
***7652** Sebal Larrañaga Iratxe 0239 - Dibujo 2.2.1.1.a) 
***3336** Urizarbarrena Ugarte Ana Isabel 0256 - Orientación educativa 2.1. b)
***5271** Cidoncha Marañón Andrés 0401 - Tecnología 2.1.f)
***7230** Karsián Karsián Gaiané 0754 - EOI Ruso 2.1.f) 

***5212** Espadas Frias Dolores 
Encarnacion 0801 - Piano 2.1.f)

***4135** Urrosolo Muñoz Miren Josune 1502 - Organización y gestión 
comercial 2.1.f) 

***4656** Barrio Calle María Paz 1507 - Construcciones civiles 
y edificación 2.1.f)

***6518** Llorente Del Barrio Amaia 1507 - Construcciones civiles 
y edificación 2.1.f)

***6310** Vicente Lage Estefania 1507 - Construcciones civiles 
y edificación 2.1.f) 

***6564** Fraile Hernandez Maria Esther
1508 - Organización y 
proyectos de fabricación 
mecánica

2.2.2.

***5290** Platero Bereziartua Itziar
1508 - Organización y 
proyectos de fabricación 
mecánica

2.2.2.

***9535** Sanchez Amundarain Joseba
1508 - Organización y 
proyectos de fabricación 
mecánica

2.2.2.

***7054** Tena Azpiazu Endika
1508 - Organización y 
proyectos de fabricación 
mecánica

2.2.2.

***2235** Calzada Núñez Juan Miguel
1508 - Organización y 
proyectos de fabricación 
mecánica

2.1.f)

***9197** Etxeberria Etxaleku Daniel 1511 - Sistemas electrónicos 2.2.2.

***4733** Delgado Beltran De 
Heredia M. Esperanza 1513 - Procesos y medios de 

comunicación 2.1.f) y 2.1 b) 

***2680** Mateo Huerta Sonia 1519 - Procesos sanitarios 2.1.f)

***2073** Hernández Pascual José Luis 1541 - Procesos de gestión 
administrativa 2.1.f) 

***8787** Sabariego García Juan Antonio 1541 - Procesos de gestión 
administrativa 2.1.f)

***0918** Marín Garmenida Arantzazu 1542 - Procesos comerciales 2.1.f)
***6621** Santesteban Hoyos Maier 1542 - Procesos comerciales 2.2.2.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

2023/3970 (8/12)



DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

No cumple 
requisito 

(Base 
convocatoria)

***8182** Horrillo Romero Manuel Macario 1544 - Operaciones y equipos 
de producción agraria. 2.1.f)

***5741** Ubierna Plaza Jose Manuel
1549 - Instalaciones y 
mantenimiento de equipos 
térmicos y de fluidos

2.1.f) 

***0302** Pérez Oliván Pilar 1551 - Equipos electrónicos 2.1.f)
***0338** Román Campos Juan Manuel 1551 - Equipos electrónicos 2.1. b)
***1368** Camacho Alonso Francisca 1552 - Cocina y pastelería 2.1.f) 
***2396** Muñoz Mantas Maria José 1552 - Cocina y pastelería 2.1.f) 

***7448** Mendieta Heras Irati Aitziber 1555 - Sistemas y 
aplicaciones informáticas 2.2.2.

***1463** Igarza Beitia Ainhoa 1560 - Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas 2.2.2.

***6558** Ochoa Navajas Manuel 1560 - Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas 2.1.f) 

***0437** Sarasibar Goñi Mikel Andoni 1560 - Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas 2.1.f)

***0331** García Suárez Ana 1561 - Soldadura 2.1.f) 
***8218** Vega Isasi Oihane 1563 - Estética 2.2.2.

***8169** Barrenechea Maguregui Maider 1567 - Procedimientos 
sanitarios y asistenciales 2.2.1.4.b) 

***5690** Gandia Regidor Sorne 1567 - Procedimientos 
sanitarios y asistenciales 2.2.2.

***2802** Guelbenzu Zaldo Francisco Javier 1567 - Procedimientos 
sanitarios y asistenciales 2.1. b)

***2252** Labauria Gerrikabeitia Joseba 1567 - Procedimientos 
sanitarios y asistenciales 2.2.1.4.b) 

***0050** Negro Herrero Mariam 1567 - Procedimientos 
sanitarios y asistenciales 2.2.1.4.b) 

***9388** Carracedo González María Belén 1612 - Diseño gráfico 2.1.f) 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

2023/3970 (9/12)



ANEXO IV

DNI 1er 
apellido 2.º apellido Nombre Especialidad seleccionado 

inicialmente que queda libre
Especialidad a la que 

accede
***6060

** Arriaga Olaeta Izaskun 1501 - Administración de empresas 0205 - Economía

***3933
** Saenz Charola Maria 

Concepción
1506 - Organización y procesos de 
mantenimiento vehículos 0401 - Tecnología

***2737
** Sagarduy Casal Joseba 1518 - Análisis y química industrial

1544 - Operaciones y 
equipos de producción 
agraria. 

***3697
** Ibáñez Sánchez Iciar 1520 - Procesos diagnósticos 

clínicos y productos ortoprotésicos
1519 - Procesos 
sanitarios

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

2023/3970 (10/12)



ANEXO V

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidades Opción

1508 - Organización y 
proyectos de fabricación 
mecánica***8186** Agirrebeña Lizundia Ernesto
1560 - Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas

1560 - Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas

1508 - Organización y 
proyectos de fabricación 
mecánica***1112** Echarri Yoldi Ignacio 

Javier 1560 - Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas

1560 - Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas

1512 - Hostelería y turismo
***6679** López de 

Ipiña Samaniego Miren 
Itziar 1552 - Cocina y pastelería

1552 - Cocina y pastelería

1545 - Producción en artes 
gráficas***5226** Igarza Muñoz M.ª Jesús 1505 - Procesos y productos 
de artes gráficas

1505 - Procesos y productos 
de artes gráficas

1560 - Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas***5986** Andonegi Mañarikua Josu
0256 - Orientación educativa

0256 - Orientación educativa

1560 - Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas***6666** Ezenarro Alberdi Jon 1555 - Sistemas y aplicaciones 
informáticas

1555 - Sistemas y 
aplicaciones informáticas

1560 - Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas***5654** Izquierdo Iturrioz Francisco 

Javier 1551 - Equipos electrónicos
1551 - Equipos electrónicos

1561 - Soldadura

***5196** Oiartzabal Lejarreta Martzel 1508 - Organización y 
proyectos de fabricación 
mecánica

1508 - Organización y 
proyectos de fabricación 
mecánica

1562 - Patronaje y confección
***7424** Saiz Agustín M.ª. Inés 1516 - Procesos y productos 

de textil, confección y piel

1516 - Procesos y productos 
de textil, confección y piel

1506 – Organización y 
procesos de mantenimiento 
vehículos***4436** Oyanguren Eguileta Jon

1561 - Soldadura 

1506 – Organización y 
procesos de mantenimiento 
vehículos

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

2023/3970 (11/12)



ANEXO VI

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***9819** Larrabide Bengoa Ignacio 1502 - Organización y gestión comercial

***4622** De La Calle Lizarazu Jose Manuel 1506 - Organización y procesos de mantenimiento 
vehículos

***5952** Chopitea Murcia Ainhoa 1510 - Sistemas electrotécnicos y automáticos

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 156

jueves 17 de agosto de 2023

2023/3970 (12/12)


